
1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  51   Data: 09/11/2017 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO FIRMA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE CON IL 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI  PER LA REALIZZAZIONE  

DELLE PROPOSTE DI INTERVENTO PER L’ATTUAZIONE DEL SIA  A VALERE SUL 

PON INCLUSIONE 2014/2020 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di novembre alle ore 16,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 65793 del 03.11.2017. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 



2 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO FIRMA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE CON IL 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI  PER LA REALIZZAZIONE  

DELLE PROPOSTE DI INTERVENTO PER L’ATTUAZIONE DEL SIA  A VALERE SUL 

PON INCLUSIONE 2014/2020 

 

                                      IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- Con Deliberazione n. 12 del 08.11.2016 il Comitato dei Sindaci dell’ATS IX ha autorizzato l’ASP 

Ambito 9, quale ente capofila dell’ATS IX, a partecipare al bando PON “Inclusione” di cui all’avviso 

n. 3/2016 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e a presentare il relativo progetto. 

- Con Deliberazione n. 55 del 17.11.2016 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato il Direttore 

dell’ASP Ambito 9 alla presentazione della domanda per l'accesso al finanziamento a valere sul PON 

“Inclusione”. 

-  il progetto prevede le seguenti azioni : 

1. miglioramento dell'accesso ai servizi e dell'attività di presa in carico attraverso la progressiva 

implementazione a livello regionale dello standard di PUA definito con D.G.R.  n. 111 del 

23.2.2015 (potenziamento dei servizi di segretariato sociale, dei servizi per la presa in carico e 

degli interventi sociali rivolti alle famiglie Destinatarie del SIA); 

 

2. miglioramento delle potenzialità di inserimento socio lavorativo degli utenti svantaggiati, con 

particolare riferimento a quelli presi in carico dal servizio Sociale Professionale, attraverso 

l'offerta di opportunità di inserimento in percorsi di inclusione attiva (attivazione tirocini 

formativi e potenziamento attività di operatore della mediazione); 

 

3. miglioramento dell'offerta di servizi educativi e di sostegno alle funzioni genitoriali 

(tutoraggio, alcune quote iscrizione asili nido, centri di aggregazione giovanile e corsi di 

formazione per utenti SIA). 

- il finanziamento assegnato all'ATS IX 9 è di € 448.549,00 per il periodo 2016-2019 

 

DATO ATTO che: 

- con decisione del direttore n. 200 del 6.12.2016 vengono approvati i protocollo d’intesa con l’Asur 

Area Vasta 2, con il C.P.I.A. ( Centro Provinciale territoriale per l’Istruzione degli Adulti) e con la 

Caritas Diocesana  per l’attuazione di alcuni degli interventi di inclusione sociale di cui al progetto 

presentato  per l’accesso al finanziamento del Ministero del Lavorio e delle Politiche Sociali; 

- con disposizione di servizio del Direttore sono state incaricate le Assistenti sociali Veronica 

Moretti, Debora Cerasa e  l’amministrativa Gabriella Petruzzi, in servizio presso la sede dell’Asp 

Ambito 9 per lo svolgimento dell’attività di coordinamento con gli UPS del territorio, la presa in 

carico dell’utenza e l’attività amministrativa e di rendicontazione del progetto; 

- a Luglio 2017 è stata firmata la Convenzione di Sovvenzione con il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali; 

-  le attività del PON “Inclusione” hanno avuto inizio il 01/11/2016 e avranno termine il 31/12/2019; 

-  non tutte le attività previste dal progetto sono state avviate nell’anno in corso e pertanto si provvederà a richiedere al 

Ministero una rimodulazione del budget di progetto e del cronogramma; 
 



3 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, 

e Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

 

       1) Di prendere atto della firma della convenzione di sovvenzione con il Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali per la realizzazione delle proposte di intervento per l’attuazione del 

SIA  a valere sul PON inclusione 2014/2020 

 

2) Di  autorizzare il Direttore dell’Asp Ambito 9  alla  attivazione degli atti conseguenti e 

necessari per la realizzazione del progetto. 

 

3) Di dare atto che il finanziamento assegnato è stato imputato nei bilanci dell’Asp Ambito 9 

2017, 2018,2019,  in entrata e in uscita, come segue: 

entrata €  122.346,90  

uscita  € 67033,36  per servizi     € 55303,54 per il personale 
 



4 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

    F.to  Dott. SERGIO MOSCONI         F.to    Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

